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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& nenit 4, 21, 22 t& Ligjit
nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore t& Republikés s¢ Kosovés, (Gazeta zyrtare, nr.
82, 21 tetor 2010), nenit 10 paragrafit 1.4 t& Ligjit nr. 04/L-052 p&r Marréveshjet
Ndérkombétare (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr. 28 /16 dhjetor 2011,
Prishtiné ) nenit 8 paragrafi 1.4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé

administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), nxjerr:

VENDIM
Pér shfuqizimin e pikés 2 t& nenit 2 t¢ Memorandumit t&€ Mirékuptimit i lidhur
ndérmjet Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis¢, OJQ Asociacioni
“Loyola Gymnazium” dhe Kuvendit t¢ Komunés s& Prizrenit dt. 11.10.2004 dhe
Aneksit- I- t¢ Memorandumit t¢ Mirékuptimit me nr. prot. 2890, dt.
02.07.2012.

1. Shfuqizohet pika 2 e nenit 2 t& Memorandumit t& Mirgkuptimit i lidhur n&€ mes
té Ministrisé s Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€, OJQ Asociacioni “Loyola
Gymnazium” dhe Kuvendit t& Komunés sé Prizrenit nr. prot. 2890, dt. 02.07.2012.

2. Shfuqizimi i Aneksit- I- t& Memorandumit t& Mirékuptimit me nr. prot. 2890 dt.
02.07.2012, i lidhur ndérmjet Ministris& s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe
0JQ Asociacioni “Loyola Gymnazium”.

3. Shfuqizimi i Memorandumit t& Mirékuptimit dhe Aneksit- I- t& Memorandumit t&
Mirgkuptimit me nr. prot. 2890 dt. 02.07.2012 Asociacioni “Loyola Gymnazium”,
MASHT nuk ka pérgjegjési pér zbatimin e nenit 2 t& Memorandumit t& Mir&kuptimit
i cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi b&het n& momentin e pranimit t€ vendimit nga
Asociacioni “Loyola Gymnazium”.



4. MASHT dhe Gjimnazi “Loyola” né t& ardhmen do t& shqyrtojn& mundésité e
bashk&punimit.

5. Vendimi hyn n& fuqi me nénshkrimin e tij.
Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté si dhe duke pasur parasysh kéto
fakte si n€ vijim:

1. Raporti i Auditimit t& Zyrés s&¢ Auditorit t&¢ pérgjithshém me nr. dokumenti
21.4.1-2012-08, maj 2013, i cili ka pamundésuar kryerjen e pages€s t€ paraparé né
pikén 2 t& nenit 2 t& Memorandumit.

2 Me paragrafin 1.4 t&€ nenit 10 t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet
Ndérkombétare, jan€ pércaktuar procedurat e lidhjes s& Marréveshjeve Ndérkombétare
t¢ cilat krijojn€ obligime financiare p&r Republikén e Kosové€s. Marréveshjet
Ndérkombétare t& cilat krijojné obligime financiare p&r Republikén e Kosovés
Ratifikohen n& Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés dhe me q& kjo marr&veshje krijon
obligime financiare pér Republikén e Kosovés nuk mund t€ zbatohet pa Ratifikim né
Kuvendin e Republikés s& Kosovés. Por, duke pasur parasysh se kjo Marré€veshje nuk
&shté Marréveshje Ndérkombétare, nuk mund t& dérgohet né Kuvendin e Republikés s&
Kosovés pér Ratifikim.

Asociacioni “Loyola Gymnazium”, &sht& shkollg e licencuar nga MASHT dhe &shté
shkoll¢ e Kosovés, prandaj Marréveshja e tillé nuk mund t&€ procedohet pér Ratifikim
n€ Kuvend.

3. Me Udhézimin administrativ nr. 21/2016 pér ndarjen e mjeteve buxhetore nga
kategoria e Subvencioneve dhe transfereve, i cili p&€rcakton procedurén e mbéshtetjes
financiare t& personave fizik dhe juridik, si dhe duke u bazuar n& nenin 3 paragrafi 4
ku pércaktohet se subvencionet jan& ndihmé e njéhershme, e cila i jepet personit fizik
apo juridik, ndé€rsa né€ pikén 2 t€ nenit 2 t€ Memorandumit t& Mirékuptimit &shté
pércaktuar pérgjegjési e MASHT-it pér pagesén e pagave t& stafit dhe m&simdh&nésve
né nivel t€ pagave t€ m&simdhénésve né shkollat publike, pa e pércaktuar kohé&zgjatjen
e kétij obligimi, q& do t& thot€ se &shté& plotésisht n&€ kundérshtim me ké&t& udhézim
administrativ, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
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